48
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quarta-feira, 11 de Maio de 2022.

PORTARIA Nº 025-S, DE 10 DE MAIO DE 2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVI-
MENTO no uso da atribuição que lhe confere a alínea
“o” do artigo 46 da Lei n.º 3.043, de 31 de dezembro
de 1975 e em observância ao Decreto nº 2924-R, de
29/12/2011,

RESOLVE:

DESIGNAR na forma do artigo 52, da Lei
Complementar nº 46, publicada em 31.01.1994,
ALESSANDRO GRIS DRUMOND, para substituir
o Gerente Administrativo e Financeiro, desta
Secretaria, Rodrigo Pizzo Sattler, por motivo de
férias, no período de 10 a 24/05/2022.

Vitória, 10 de maio de 2022.

RICARDO CLAUDINO PESSANHA
Secretário de Estado da Ciência, Tecnologia,
Inovação, Educação Profissional e Desenvolvimento
Econômico - SECTIDES

Protocolo 847521

Agência de Desenvolvimento das Micro e Pequenas
Empresas e do Empreendedorismo  - ADERES -

RESUMO DA ORDEM DE FORNECIMENTO -  Nº
011/2022

PREGÃO ELETRÔNICO 020/2021
CONTRATANTE: ADERES
CONTRATADA: SALES COMERCIO E SERVIÇOS
EIRELI
OBJETO: Aquisição de materiais de corte e costura,
para o atendimento das necessidades da Agência de
Desenvolvimento das Micros e Pequenas Empresas e
do Empreendedorismo - ADERES.
VALOR TOTAL: R$ 41.432,80(quarenta e um mil
quatrocentos e trinta e dois reais e oitenta centavos.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Atividade:
10.32.204.23.691.0035.2062 Elemento de despesa
339030 Fonte Recurso 0301, Exercício 2022 da
ADERES.
Proc. ADERES: E-Docs 2021-7LQ6X

Vitória, 10 de maio de 2022.

ALBERTO FARIAS GAVINI FILHO
Diretor Presidente - ADERES

Protocolo 847791

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO AVISO DE INE-
XIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 030/2022

PROTOCOLO 846546

ONDE SE LÊ: Objeto: Contratação de espaço na “I
EXPONOROESTE” no período de 11 a 15 de maio de
2022.
LEIA-SE: Objeto: Contratação de espaço na “I
EXPONOROESTE” no período de 25 a 29 de maio de
2022.

Vitória, 10 de maio de 2022.

Alberto Farias Gavini Filho
Diretor Presidente - ADERES

Protocolo 847905

Agência de Regulação de Serviços Públicos - ARSP -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N° 011, de 10 maio
de 2022.

A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
DA AGÊNCIA DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS
PÚBLICOS-ARSP autarquia em regime especial,
no uso das atribuições que lhe confere Instrução de
Serviço n° 043/2020, publicada em 30 de novembro
2020,
RESOLVE:
Art. 1º - Interromper, por imperiosa necessidade
de serviço, as férias da servidora Ariane Nunes Reis,
a partir de 12/05/2022, relativas ao exercício 2020,
ressalvando-lhe o direito de gozar os 14 (quatorze)
dias restantes oportunamente.

Bárbara Carneiro Caniçali
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 847300

Banco de Desenvolvimento do Espírito Santo  - BANDES -

TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL

Contratante: Banco de Desenvolvimento do Espírito
Santo S.A. - BANDES
Contratado: NILTON MURAI SOCIEDADE INDIVIDUAL
DE ADVOGADOS
CNPJ: 10.534.985/0001-99
Objeto: O presente termo tem por objeto a rescisão
amigável do contrato nº 124/2020, firmado entre as
partes.

Data: 10.05.2022

Gerência de Recursos Humanos
e Serviços Administrativos

Protocolo 847933

Companhia de Gás do Espírito Santo - ES GÁS -

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 4600209470
Contratante: Companhia de Gás do Espírito Santo
- ES GÁS
Processo Nº: 5000212021
Forma de Contratação: Contratação por licitação,
conforme o Artigo 28 da Lei 13.303 e do Artigo 26
do Regulamento de Licitações e Contratos da ES GÁS
Contratado: GASCAT INDÚSTRIA E COMÉRCIO
LTDA
CNPJ: 00.965.449/0001-94
Objeto: Aquisição de CRMs (Conjuntos de Regulagem
e Medição).
Valor: R$ 542.380,00 (Quinhentos e quarenta e dois
mil, trezentos e oitenta reais).
Vigência: 06/05/2022 a 02/11/2022
Fonte: 4201000001

Antonio Fernando Cesar Filho
Diretor de Operações

Walter Fernando Piazza Júnior
Diretor Administrativo-Financeiro

Protocolo 847577

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-05-10T23:04:13-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial